
             Татарстан Республикасы                                                 Муниципальное бюджетное 

       Мамадыш муниципаль районы                                        общеобразовательное учреждение               
муниципаль бюджет гомумибелембирү                                   «Сокольская средняя                                                     

учреждениесе «Соколка уртагомуми                                  общеобразовательная школа                                                                                                       

белембирүмэктэбе»                                                        Мамадышского муниципального района 

                                                                                                                    Республики Татарстан     

 

Адрес: 422181, Республика Татарстан, Мамадышский муниципальный  район, село Соколка,  улица 

Школьная, дом № 38 

тел. 8(85563)3- 82-39, факс 8(85563)3- 82-39; е-mail:sokolka.scool@mail.ru 

____________________________________________________________________________ 
Приказ 

 №54                                                                                                                                                                    от 14.08.2024г                                                                                                              
 

«Об организации горячего питания 
обучающихся общеобразовательных 

учреждений в 2024 году» 

На основании Постановлении Исполнительного комитета Мамадышского муниципального 
района Республики Татарстан №300 от 12.08.2024 г и приказа МКУ «Отдел образования» №398 от 

13.08.2024 г 

приказываю:  

1.Организовать с 2 сентября по 31 декабря 2024 года горячее питание для обучающихся. 
На финансирование расходов по питанию обучающихся направить: 

- средства районного бюджета в общеобразовательные учреждения из расчета на одного 

обучающегося в день – 9 рублей 20 копеек; 
- для обучающихся из многодетных семей, имеющих 3 детей -дополнительно по 5 рублей в 

день на одного ребенка; 

- для обучающихся из многодетных семей, имеющих 4 и более детей – 40 рублей в день на 
одного ребенка;                                                                                                                                                                                                                 

-для обучающихся семей, мобилизованных, а также граждан находящихся на военной 

службе по контракту и погибших военнослужащих, организовать двухразовое  горячее питание 

(завтрак, обед);  
- внебюджетные средства общеобразовательных учреждений; 

- добровольные взносы родителей (законных представителей)-40 рублей; 

       -  для начальных классов 66 рубля 76 копеек.                  
2. Осуществлять организацию питания обучающихся, воспитанников в соответствии СанПиН 

2.3./2.4.3590-20 Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся 

в общеобразовательных учреждениях». 
-Организовать питание обучающихся в соответствии с «Примерным 12 дневным меню» для 

организации питания обучающихся, согласованным ТОУ «Роспотребнадзор». 

 

3.Составлять меню-требование накануне предшествующего дня, указанного в меню; 
-Возлагать ответственность за своевременность доставки продуктов, веса, количества, качества 

ассортимент продуктов на завхоза Шарапову И.Н. 

4. Не производить компенсационные выплаты на питание в случаях: отсутствия обучающихся на 
занятиях без уважительных причин;   Ответственные-классные руководители 1-10 кл 

5.Производить ежемесячные компенсационные выплаты за питание: - обучающимся на дому; 

Ответственные- классные руководители данных обучающихся, Шаяхметова З.Г. – повар 

6. Ответственность за организацию горячего питания обучающихся в соответствие с 
действующими законодательствами возложить на ответственного по питанию ЗДВР Ахметзянову 

Г.М. 

7.Контроль данного приказа возложить на заместителя директора по ВР  Ахметзянову Г.М. 
 

Директор школы -                          Тихонова Н.Ю. 

mailto:mamadyshroo@mail.ru

